Bộ xương cá voi có
50 đốt xương sống, 30 đôi răng mọc ở
hàm dưới, hàm trên không có răng.
Mỗi chiếc răng dài khoảng 20 cm, to
như bắp tay người lớn.

Trước đó, Vạn An Thạnh trên đảo
là nơi lưu giữ và thờ cúng xương cốt
cá voi được xây dưng vào năm Tân
Sửu - 1781. Lúc bấy giờ chưa có Ông
nào dạt vào đảo. 60 năm sau, năm
1841 mới có một Ông to lớn trôi vào
bờ trên bãi cát trước vạn. Bà con tổ
chức an táng chu đáo. Vì là "Ông" đầu
tiên nên được gọi là "vị cố" và lấy ngày
15/10 âm lịch hàng năm - ngày phát

hiện vị cố lụy - làm ngày giỗ và lễ tế
thu của vạn.